
 
DETERMINAZIONE DELL’AMMINISTRATORE UNICO 

N. 218 DEL 23.11.2022 
Oggetto: Selezione pubblica per l’affidamento dell’incarico triennale di componente dell’Organismo di 
Vigilanza – ODV per il Modello 231/2001 - Nomina dei componenti. 

 
Il Responsabile dell’Area Trasparenza, Anticorruzione e Privacy, dott.ssa Nicole Cialdella, sulla base 
dell’istruttoria del Responsabile dell’Area Acquisti e Gare, dott.ssa Annamaria Corvino, propone quanto segue: 

 
Premesso che: 

- L’implementazione del Modello 231/2001 per la Sanitaservice Asl FG srl prevede la nomina di un 
Organismo di Vigilanza ai sensi del D.Lgs n.231/2001 e per questo con Determinazione 
dell’Amministratore Unico n. 122, del 26/05/2022, si è disposta: 

•  l’indizione della selezione pubblica per il conferimento dell’incarico di componente 
dell’Organismo di Vigilanza per la Sanitaservice ASL FG srl, per la durata di mesi 36 (anni 3), con 
l’opzione di rinnovo per ulteriori 36 mesi, per un compenso annuo complessivo di € 7.500,00 oltre 
iva, per l’incarico di presidente e di € 5.500,00 oltre iva per ciascuno dei due componenti, spese di 
trasferta incluse; 

• l’approvazione della documentazione della procedura di selezione composta dall’Avviso pubblico 
di selezione per la nomina di componente dell’Organismo di Vigilanza – ODV, dal modello di 
domanda di partecipazione. 

- Con Determinazione dell’Amministratore Unico n.190 del 13/10/2022 è stata nominata la 
Commissione di valutazione con il compito, dopo aver accertato il possesso da parte dei partecipanti 
dei requisiti di ammissione richiesti, di valutare attraverso un colloquio strutturato, i candidati 
ammessi sulle tematiche oggetto dell’incarico, così come previsto dall’art.6 dell’Avviso di selezione. 

Considerato che: 

- In data 26/10/2022, giusta verbale redatto in pari data, si è tenuta la prima seduta della 
Commissione, che ha dato atto che alla data di scadenza dell’Avviso, fissata per le ore 12:00 del 
20/06/2022, sono pervenute sulla pec gare@pec.sanitaserviceaslfg.it complessivamente n.7 
domande, di cui: 

✓ n.1 commercialista; 

✓ n.2 ingegneri; 

✓ n.4 avvocati; 

- in pari data la commissione ha proceduto con la verifica dei requisiti generali e professionali previsti 
dall’art.4 dell’Avviso dichiarando che tutti i candidati partecipanti sono stati ammessi alla fase 
successiva del colloquio definendo le modalità con le quali espletare il colloquio strutturato previsto 
dall’art.6 dell’Avviso di selezione e fissando per il giorno 17/11/2022 il colloquio presso la sede di 
Foggia della Sanitaservice ASL FG srl; 

- in data 17/11/2022, la commissione dopo aver definito i punteggi ed i criteri di valutazione ed 
elaborato n.2 domande per n.14 buste, ha proceduto con i colloqui ai candidati presenti tra quelli 
convocati, dando atto che uno di essi, candidato per il profilo di avvocato, è risultato assente ; 

- in pari data al termine dei colloqui la commissione ha redatto la presente graduatoria per ciascun 
profilo: 

 

COMMERCIALISTA 

Dott. DE VITO Ernesto Maria  Totale punti: 84,2/100 

 

INGEGNERE 

Ing. IRACE Marco Totale punti: 81/100 

Ing. FALAGARIO Marco Totale punti: 48,8/100 

mailto:gare@pec.sanitaserviceaslfg.it


 

AVVOCATO 

Avv. GEMELLI Paolo Maria Totale punti: 92,8/100 

Avv. MARANO Angelo Totale punti: 87,4/100 

Avv. DI TERLIZZI Fabrizio Totale punti: 84,6/100 

 

Ritenuto di: 

- prendere atto ed approvare i verbali redatti in data 26/10/2022 e 17/11/2022, conservati agli atti 
dell’Area Acquisti e Gare della Sanitaservice ASL FG srl; 

- di nominare componenti dell’O.D.V. (Organismo di Vigilanza) per il Modello 231/2001, per la durata 
di tre anni, con l’opzione di rinnovo per ulteriori tre anni, ed un compenso annuo complessivo di € 
7.500,00 oltre iva, per l’incarico di presidente e di € 5.500,00 oltre iva, per ciascuno dei due 
componenti, spese di trasferta incluse i seguenti professionisti: 

✓ Dott. Ernesto Maria De Vito, con le funzioni di Presidente; 

✓ Ing. Marco Irace; 

✓ Avv. Gemelli Paolo Maria; 

- Di stabilire che il CIG assegnato a ciascun affidamento è il seguente: 

CIG Importo affidamento Componente ODV 

ZA238BA9D0 € 22.500,00 Dott. DE VITO Ernesto Maria 

ZA838BAA73 € 16.500,00 Ing. IRACE Marco 

Z5738BAA30 € 16.500,00 Avv. GEMELLI Paolo Maria 

 
L’Amministratore Unico, richiamato tutto quanto in premessa, 

DETERMINA 

1) Di prendere atto ed approvare i verbali redatti in data 26/10/2022 e 17/11/2022 in prima e seconda 
convocazione, conservati agli atti dell’Area Acquisti e Gare della Sanitaservice ASL FG srl; 

2) di nominare componenti dell’O.D.V. (Organismo di Vigilanza) per il Modello 231/2001, per la durata di tre 
anni, con l’opzione di rinnovo per ulteriori tre anni, per un compenso annuo complessivo di € 7.500,00 
oltre iva, per l’incarico di presidente e di € 5.500,00 oltre iva, per ciascuno dei due componenti, spese di 
trasferta incluse  i seguenti professionisti: 

✓ Dott. Ernesto Maria De Vito, con le funzioni di Presidente; 
✓ Ing. Marco Irace; 
✓ Avv. Gemelli Paolo Maria; 

3) di notificare il presente atto di affidamento dell’incarico ai candidati che hanno sostenuto il colloquio 
finale; 

4) di dare atto, ai sensi dell’articolo 29 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., che tutti gli atti relativi alla procedura in 
oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella sezione “Società trasparente”, 
all’indirizzo www.sanitaserviceaslfg.it . 

 

L’Ufficio Istruttore  

Il Responsabile dell’Area acquisti e gare: dott.ssa Annamaria Corvino 

 
Il Responsabile del Procedimento 

Il Responsabile dell’Area Trasparenza, Anticorruzione e Privacy: dott.ssa Nicole Cialdella 

 
 

L’Amministratore Unico 
 

Dott. Massimo Russo 

http://www.sanitaserviceaslfg.it/

